
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
Nr. lndeksl E INTERESAVE PRIVATE ,, ,,,,, 

PERIODIK / VJETOR "i+i 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkBshortit/es dhe te 
gmijeve madhore, ne baze te: 

F Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarirnin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare te ti? zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

> Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e kodiktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; - - 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

AtEsia Mbiemri I 
I I 

Institucioni dhe adresa 
I #-we' 

Data e dorezimit te 
deklarates I 

NC baze ti pikes 5 te nenit 14, t& ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit te interesave n& ushtrimin e funksioneve publike", 

I1 A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Latie te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qqi! t& verifikojne n l  ti2 gjitha 
subjektetprivate epublike, brenda dhe j ashtzvendit, interesatprivate dhe detyrimet financiare. 
q& ekzistojne ni! em& dhe per llogarine time, ti! bashkeshortit Ies dhe t& Emijgve. 



REPUBLIKA E SHQ~PERISE 
I INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITB E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Ne tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, E deklamara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortija dhe Emijet ne moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive ti5 luajtshme, te regjistmeshme ne regjistrat publike, sendet me vlere te vepante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vleren e aksioneve, tt! letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshorti/ja dhe Gmijet ne moshe madhore; 
Ne rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit E deklarohet vetEm gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, den tek kalimi i lyre ne zoterim pasiv; 
Te dhenat p& llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortin/en dhe %mijet ne 
moshe madhore dhe, si tt! tilla, jane ti? regjistmara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin p& deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshortdja apo Emijet ne moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne emer te tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklarates, si dhe formatin ''Pasuri+Z 
e aaluaitshme dhe t& luaitshme7'dhe t'i bashkelidhen deklarates se zvrtarit. 

Uo] paaurtc t i  phajtshme dhc tl! luajtshme t i  regjiatrurr ahbur oae pakbtmr, nC Pjeu g(I 
ow jo & rc&htr*t pabliU (nl! sad, aunt&, Uoj, stptrfaqe, kkl! .po aE valutt?, nll zot1!roai 
a d d  tl! plot& vitin e kri]imit) m & n  c veprhoit nll % 
P l c M  larptn~llh8m dhc pa korrigjime. (me shlfra dhe me flalE). 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 
WIf8I1 # (I/ r I 

1 

7 

2 

3 

7 

NBse ky format 6shte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotissoni formate te fotokpjuara. 

/ 

- 

- 

/ 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~? 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARLMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET Id? VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

N& kete format duhet te pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose gdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortinlen dhe E m i b  ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit t& deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose cdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimiprurese dhe jo fitirnprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe gdo organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe e m i j b  ne moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo arrniqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e perfitimit te fryteve civile ti3 pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor ti3 vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht p h  zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe ne fund per 
Gmijet ne moshe madhore. 

I 
P&shkrimi i hdwhrm i qlo Iloj angrzhimi dhe veprimtarie q& ko S h u m  e t& ardharave tl! 
sjelli? ti! ardhura. Emertimi i institndonit, i organizatk apo 1 nktMtetit, Luijuur, ni? leke apo ni! valut€ 
ku janC slguruar t& ardhunt, a d m ,  nr. i w i s t d t  p u M i  statue& nga dekL 1 mEparshim - 31.12. i 
objekti i veprimtarisl! & organbat&, funksioni dhetow natyra e vitit tl! deklarimit 
anwhimit. (me shifra dhe me I 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plot&soni me formate tif fotokopjuara. 



REPUBLIKA E SHQIP~RISE 
INSPEKTORATI I LARTE~ I DEKLARIMIT DITE KONTROLLIT TR PASURn7E 

TE ARDHURAT DHE ANGA WIMET 

PUBLIKE dhdose PRIVATE 

Y 
NEse ky format 6rhtE i pamjathrrh&n, vazhdoni pfot&oni ne fotokopje te t i .  14. 6 4.7 008. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

( IN~PEKTORATI I L- I DEKLARIMIT DHE KONTROL- 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE H Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qe duhet ti2 pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim p h  studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda 
dhe jashtE vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri n5 3 1 Dhjetor E vitit t& 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortit/es dhe Emijeve ne moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura ti! radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe nt! fund 

p h  Emijet nnB moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim te pasqyrohen ni! fq.8. 

snhkrlml I ballkbbCm 3 dctyrimlt Bnandnr k€rkom: 
bkakun e dttyrimft, l a m b  totale n8 kkE ap+t ni! Gjendja e detyrimlt 

aht& datCn e f l l l i l t  dhe t@ mbarimtt tt! detyrimit derl d 31 dhJetor U! 
ddrl.rimi t mtp.nhEm vVttit t& d&rimit 

m ~ j V v l t l ) ,  nr. e koatratib dhelntembb8z€, n& lsc, deri a6 31 dhjetor U! (me lhlfir dhe mb Sr LredItC bankarc duhet koM&aqa (muajiMti) dhe vitit tt! ddrlvimn - .. . ahkrlm) 

I. 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi - 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 1 
1 INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni marre dhurata dhe trajtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime mund te lexoni nenin 15, pika 1, germa b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Te dhenat e ketij formulari nuk do te publikohen. 

I PPrahkdm 1 holkkh&n i Shuma e dhurnt@d 

dhuratWrnjtimit preferene~r~, Identiteti i peramit LMhjr c zyrtrrit me mjtimit prefcrendrl 

data e mrrrjes rl! aaj fizik-jnridik dhuruertn ni! lcLC w e  vrlute (me 



D E K L A a R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve tie farniljes qe mbartin detyrimin p& deklarim ne baz& t& nenit 22 ti Ligjit 

nr.9049, date 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 ti ligjit 1x9367, date 7.4.2005, per pasurite qe 

disponojne veGmas nga fro anetar i familjes. 

Shtetasilsja , bashkihort/e 
Emer, atiii, mbiemer femije ne moshe madhore 

e subjektit 
Emk, a t i i ,  mbiemk, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KQNTROLLXN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PCrgje@,iiSs - Inspektori i BirgjithsKem i ILDKP-se. qe tie verifikoine 
n& t& gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashti vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per llogaring time. 

1 

Ni baze ti5 pikk 5 ti nenit 14, ti6 ligjit nr.9367, datii 07.04.2005 "Per parnndalimin e konfliktit 
te interesave ne nshtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

1 
1 



REPUBLIMA E SHQXPRRISE 
INSYEY(TOBAT1 I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLPI' Tti PMiJPl i;ti 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Dtrklwaj se ti! dhi!nat e pasqyruara ~ r e j  meje ne kIte dokrrment janZ $2 viirteta dhe nuk kam 
deklarw asgje qe nnk eshte e vertete. 

J,?&*L?: 

Nese ky format &ht6 i pamjaftumh6m. vazhdoni te: plot&mai ne fotokopje te tij. 




